Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 226/2023

Chamamento Público para Credenciamento nº 005/2021

IDOSO: JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA

Que fazem entre si, o MUNICÍPIO DE ESPUMOSO, RS, e LAR DO IDOSO

ACONCHEGO, ambos já qualificados no contrato, pelo qual resolvem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar a vigência do contrato nº

226/2023, por 12 meses, a contar de 28/04/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA

O presente termo aditivo reajusta o valor mensal, passando a ser de um salário

mínimo nacional, em conformidade com o Edital de Chamamento Público 005/2021, cláusula

4.1.3.

CLÁUSULA TERCEIRA

A dotação orçamentária para o presente termo aditivo é a seguinte: proje-

to/atividade: 2112 – 544 – 3390.39.00.00.00.00.0001.

CLÁUSULA QUARTA

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do termo originá-

rio.

E por estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento em 04

(quatro) vias de igual teor e forma, para que surta seus efeitos legais.

Espumoso/RS,147/04/2025.

__________________________

MUNICÍPIO DE ESPUMOSO

Credenciante

 ___________________________

LAR DO IDOSO ACONCHEGO

Credenciada